

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2021**

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

<b>1. Nome do Proponente</b>		CNPJ: 27.179.096/0001-53	
<b>2. COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS E ASSENTADAS DE REGORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS INHAMUNS-CRATEUS</b>			
<b>3. Endereço: ASSENTAMENTO PALESTINA ZONA RURAL S/N</b>		<b>4. Município/UF TAMBORIL CE</b>	
<b>- E-mail</b> cooperamuns@gmail.com		<b>6. DDD/Fone</b> (88) 99422-7954	<b>CEP</b> 63.75000
<b>8- Nº DAP Jurídica</b> SDW2717909600012506200453	<b>9. Banco: BRASIL</b>	<b>10. Agência: 1409</b>	<b>11. Conta Nº da CONTA 34.90808-9</b>
<b>12. Nº de Associados</b> 33	<b>13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 33</b>		<b>14. Nº de Associados com DAP Física 33</b>
<b>15. Nome do representante ANTONIO CIDIVAN VERAS DE SOUSA</b>			
<b>16. CPF</b> 999.624.543-87		<b>Fone</b> (88) 99299422-7954	
<b>18. ENDEREÇO: ASSENTAMENTO ITAURU ZONA RURAL S/N ARARENDA</b>			
<b>19. Município/UF</b> ARARENDA CE			
<b>1. Nome da Entidade</b>		<b>2. CNPJ</b>	
		<b>3. Município/UF</b>	



**II -- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade

2. CNPJ

3. Município/UF

2

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

PREFEITURA MUNICIPAL CRATEUS	07.982.036/0001-67,	CRATEUS-CE
Rua Cel. Zezé 1141 - Bairro Centro - Crateús/CE		5.DDD/Fone
6. Nome do representante e e-mail Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira	7.CPF	

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço De Aquisição*		5. Cronograma De Entrega Dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
01 POLPA DE FRUTA (ACEROLA) Congelada, seleciona isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg.	KG	4.738	R\$ 13,10	R\$ 62.067,80	DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
02 POLPA DE FRUTA (CAJA), selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em	KG	4.147	R\$ 15,33	R\$ 63.573.51	DE ACORDO COMO ESTÁ



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg							NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (CAJU) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg	Kg	16.196	R\$ 11,20	R\$ 181.395,20			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (MANGA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg.	Kg	12.377	R\$ 13,90	R\$ 172.040,30			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
POLPA DE FRUTA (GOIABA) - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg	Kg	8.558	R\$ 13,88	R\$ 118.785,04			DE ACORDO COMO ESTÁ NO EDITAL
FEIJAO DE CORDA - Tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg,	Kg	5.000	R\$ 12,00	\$ 60.000,00			DE ACORDO COMO ESTÁ NO



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

	livres de impurezas, insetos ou microorganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto.			EDITAL
	<b>TOTAL</b>			\$ 657.862,21
OBS: mesmo que consta na chamada pública).	* Preço publicado no Edital N° 001/2021 (o			
<b>Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.</b>				
Local e Data: <b>TAMBORIL 03/05/2021</b>	Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/E-mail:	(88) 99422-7954
<i>Antônio Cabral de Souza</i>				



COOPERATIVA COOPERAMUS  
CNPJ: 27.179.096/0001-53  
03 de 05/20 21

\_\_\_\_\_  
Presidente

Handwritten marks and signatures in blue ink, including a large '2' and several illegible signatures.

# FNDE

## Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE CENÓTIPOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE	
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 SEDUC	
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
GRUPO FORMAL	
1. Nome do Proponente: COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	
2. CNPJ: 04.604.578/0001-08	
3. Endereço: Ana Cordeiro Gomes, 08	
4. Município/UF: Tauá - Ceará	
5. E-mail: coopdest.taua@gmail.com	
6. DDD/Fone: (88) 9.97874334 (88) 9.97874300	
7. CEP: 63.668-000	
8. Nº DAP Jurídica: SDW0460457800012707171207	
9. Banco do Bradesco	
10. Agência Corrente: 789-7	
11. Conta Nº da Conta: 12877-5	
12. Nº de Associados: 162	
13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 58	
14. Nº de Associados com DAP Física: 111	
15. Nome do representante legal: GILIARD TORRES LIMA	
16. CPF: 600.881.943-88	
17. DDD/Fone (88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141	
18. Endereço: Fazenda Esperança, nº 1000, DT Trici, Tauá.	
19. Município/UF: Tauá-Ceará	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/PNAD/AMC	
1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE	
2. CNPJ: 07.982.036/0001-67	
3. Município/UF: NOVO ORIENTE-CE	
4. Endereço: Rua Cel. ZEZÉ 1141 - BAIRRO CENTRO - CRATEÚS/CE CEP: 63.700.00	
5. DDD/Fone	
6. Nome do representante e e-mail: Sra. LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA	
7. CPF:	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and smaller initials at the top right.



IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Nº	PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. Programa de Entrega dos Produtos
				4.1 VALOR UNITÁRIO	4.2 VALOR TOTAL	
1	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg, livres de impurezas, insetos ou microrganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto.	KG	11.342	R\$ 12,00	R\$ 136.104,00	
2	<b>ABÓBORA / JERIMUM CABOCLLO</b> - Abóbora / Jerimum, Formato globular achatado, casca rugosa de cor verde escuro e sem brilho, polpa amarelo intenso, de primeira qualidade, in natura, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sebor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Peso de 1kg	KG	1.879	R\$ 5,15	R\$ 9.676,85	
3	<b>BANANA PRATA</b> - Especificação: banana prata (kg), produto livre de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, peso de 1 Kg	KG	5.919	R\$ 6,13	R\$ 36.283,47	
4	<b>BATATA DOCE</b> - Especificação: batata doce, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; embalagem: sacos de nylon, contendo 1 kg	KG	1.861	R\$ 4,46	R\$ 8.300,06	

2



2  
A

5	<b>BETERRABA</b> - Especificação: beterraba, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca- Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, embalagem: sacos de nylon, contendo 1 Kg.	KG	8.672	R\$ 4,63	R\$ 40.151,36
6	<b>CENOURA</b> - Especificação: cenoura, raiz tuberosa, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; Isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalagem em sacos de nylon, contendo 1 Kg	KG	10.963	R\$ 4,65	R\$ 50.977,95
7	<b>CHETRO VERDE (PAR DE CEBOLTINHA E COENTRO)</b> - Especificação: cheiro verde maço (par de cebolinha e coentro), tamanho médio, fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, livre de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em saco plástico cada maço. Peso de 1 Kg.	KG	1.418	R\$ 15,77	R\$ 22.361,86
8	<b>MACAXEIRA</b> - de 1ª qualidade, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg), transportados em monoblocos plásticos frestado.	KG	1.690	R\$ 4,51	R\$ 7.621,90
9	<b>MAMÃO FORMOSA</b> - Especificação: mamão formosa, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (pouco amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos e aderidos à superfície externa Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Em embalagens de 1 kg	KG	5.002	R\$ 3,64	R\$ 18.207,28

2  
A



Handwritten marks and signatures in blue ink.

10	<p><b>MANGA (Colê, Espada ou Rees)</b> - Com aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes/sujeidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionada em monoblocos de plástico frestado. Peso 1 Kg.</p>	KG	5.634	R\$ 6,40	R\$ 36.057,60
11	<p><b>MELANCIA FRESCA</b> - Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujeidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Peso 1 Kg</p>	KG	8.489	R\$ 2,79	R\$ 23.684,31
12	<p><b>TOMATE</b> - Especificação: tomate, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujeidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Sacos plásticos contendo de 1 kg.</p>	KG	17.834	R\$ 7,30	R\$ 130.188,20
13	<p><b>CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO</b> - Congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo Em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, no do registro no SIF, SIE ou SIM.</p>	KG	375	R\$ 34,35	R\$ 12.881,25

Handwritten number 2.

Handwritten signature and initials in blue ink.





*(Handwritten marks and signatures)*

14	<p><b>GARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO)</b> - Resfriada com no máximo 30% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cheiro, sabor e cor próprios sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, no do registro no SIF, SIE ou SIM</p>	KG	9.221	R\$ 33,75	R\$ 311.208,75
15	<p><b>CARNE DE CARNEIRO</b> - de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa-a vermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microrganismos causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente</p>	KG	3.050	R\$ 26,00	R\$ 79.300,00
16	<p><b>CARNE DE CAPRINO</b> - de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microrganismos causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente</p>	KG	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
17	<p><b>FRANGO TIPO CAIPIRÁ</b> - Natural ou resfriado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas ou larvas acondicionadas em embalagem apropriada, saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo</p>	KG	3.820	R\$ 17,40	R\$ 66.468,00
18	<p><b>POUPA DE FRUTA (ACEROLA)</b> Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg</p>	KG	4.738	R\$ 13,10	R\$ 62.067,80
19	<p><b>POUPA DE FRUTA (CAJÁ)</b>, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg Congelada</p>	KG	4.147	R\$ 15,33	R\$ 63.573,51

*(Handwritten marks and signatures)*



20	<b>POLPA DE FRUTA (CAJU)</b> - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg	KG	16.196	R\$ 11,20	R\$ 181.395,20
21	<b>POLPA DE FRUTA (MANGA)</b> - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses Peso de 1 Kg	KG	12.377	R\$ 13,90	R\$ 172.040,30
22	<b>POLPA DE FRUTA (GOIABA)</b> - Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses, Peso de 1 Kg	KG	8.558	R\$ 13,88	R\$ 118.785,04
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.665.334,69</b>

OBS: \* Preço publicado no Edital nº 001/2021 SEDUC (o mesmo que consta na chamada pública).

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data	Fone/E-mail:	
Santa Tereza, Tauá-Ceará	(88) 9.9939-3117 (88) 9.8106 4141	
03 de MAIO de 2021	<a href="mailto:coopdest.taua@gmail.com">coopdest.taua@gmail.com</a>	

*Gilvair Tavares Lima*

Assinatura do Representante do Grupo Formal

CPF Nº 600.881.943-88 REPRESENTANTE - COOPDEST

**04.604.578/0001-08**  
 COOPDEST - COOPERATIVA DE  
 AGRICULTORES PRODUTORES  
 E EMPREENDEDORES DO  
 ESTADO DO CEARÁ - LTDA  
 Rua Ana Cordeiro, 08 - Santa Teresinha  
 Tauá-Ceará - Cep: 63.660

2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
ANTONIO EUDO VITORIANO DA SILVA	ABÓBORA/JERIMUM CABOCLO	KG	1.879	R\$ 5,15	R\$ 9.676,85
DAP SDW0322304003040210181 205	BATATA DOCE	KG	1.861	R\$ 4,46	R\$ 8.300,06
CPF. 322.304.003-04					
PAULINO DE SOUSA LIMA	BANANA PRATA	KG	2.959	Total Agricultor R\$ 6,13	R\$ 17.976,91 R\$ 18.138,67
DAP IN-CE0191000-00027- 060519					
CPF. 377.705.943-91					
RAIMUNDO MOREIRA TEIXEIRA	BANANA PRATA	KG	2.960	Total Agricultor R\$ 6,13	R\$ 18.138,67 R\$ 18.144,80
DAP SDW0223393703102211191 031					
CPF. 547.043.243-20					
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA	BETERRABA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,63	R\$ 18.144,80 R\$ 13.380,70
DAP SDW0284056331202211190 957	MACAXEIRA	KG	845	R\$ 4,51	R\$ 3.810,95
CPF. 284.056.331-20					
				Total Agricultor	R\$ 17.191,65



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the page, including a large signature at the bottom left, a signature at the top right, and initials 'A' and 'B' near the stamp.

ACEDONIO MORAIS ARAUJO		BETERRABA	KG	2.892	R\$ 4,63	R\$ 13.389,96
DAP	SDW070172617391051181 027					
CPF.	701.726.173-91	MACAXEIRA	KG	845	R\$ 4,51	R\$ 3.810,95
AMICHELLIANE LEITE DA COSTA LIMA		CENOURA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,65	R\$ 17.200,91 R\$ 13.380,70
DAP	SDW0043500883850405181 134					
CPF.	042.261.913-23	CHEIRO VERDE	KG	390	R\$ 15,77	R\$ 6.150,30
ANA CLEIDE DOS SANTOS FERREIRA		CENOURA	KG	2.890	Total Agricultor R\$ 4,65	R\$ 19.588,80 R\$ 13.380,70
DAP	SDW0033055393302108190 708	MELANCIA FRESCA	KG	1.400	R\$ 2,79	R\$ 3.906
CPF.	002.906.813-40					
ANA MARIA JUSTINO DE SOUSA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor R\$ 12,00	R\$ 17.286,70 R\$ 19.440,00
DAP	SDW0727485833532411180 931					
CPF.	727.485.833-53					
		Total Agricultor				R\$ 19.440,00



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the bottom and several smaller ones near the stamp.

ANDRESSA GONCALVES LOIOLA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	R\$ 12,00	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0050768353612401190 745					
CPF.	050.768.353-61					
ANTONIA AURELIANA ALVES COSTA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 18.333,00
DAP	SDW0600881943882702190 956					R\$ 19.440,00
CPF.	002.955.803-48					
ANTONIA ELIEUDA DE LIMA ANCHIETA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0601045343702006180 257					R\$ 19.440,00
CPF.	018.451.413-42					
ANTONIA GONCALVES SENA		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0302897853912410180 153					R\$ 19.440,00
CPF.	573.262.821-53					
ANTONIA PEREIRA DO NASCIMENTO		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.620	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0905968383870312180 558					R\$ 19.440,00
CPF.	905.968.383-87					



Handwritten signature and number 2.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten number 2.

ANTONIO DA SILVA RODRIGUES		FEIJÃO DE CORDA	KG	1.622	Total Agricultor	R\$ 19.440,00
DAP	SDW0009614043700801200 221				R\$ 12,00	R\$ 19.464,00
CPF.	009.614.043-70					
ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA		CENOURA	KG	2.892	Total Agricultor	R\$ 19.464,00
DAP	SDW0166478068812009191 040				R\$ 4,65	R\$ 13.447,80
CPF.	136.829.168-65					
ANTONIO ALVES GONCALVES		CARNE DE CARNEIRO	KG	762	Total Agricultor	R\$ 13.447,80
DAP	SDW0040203273000703191 150				R\$ 26,00	R\$ 19.812,00
CPF.	040.203.273-00					
ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA		CARNE DE CARNEIRO	KG	762	Total Agricultor	R\$ 19.812,00
DAP	SDW0898537763910310180 929				R\$ 26,00	R\$ 19.812,00
CPF.	274.569.598-38					
COOPERATIVA DO DISTRITO DE SANTA TEREZA LTDA COOPDEST		CARNE DE CARNEIRO	KG	762	Total Agricultor	R\$ 19.812,00
DAP	SDW0460457800012005190 849				R\$ 26,00	R\$ 19.812,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

2 *[Handwritten signature]*

CNP J.	04.604.578/0001-08					
ANTONIO VELOSO SOBRINHO	CARNE DE CARNEIRO	KG	764	Total Agricultor	R\$ 19.812,00	
DAP	SDW0976952543042808181			R\$ 26,00	R\$ 19.864,00	
CPF.	191.801.508-29					
ANTONIO WILSON GOMES	CARNE DE CAPRINO	KG	750	Total Agricultor	R\$ 19.864,00	
DAP	SDW045452443531102201			R\$ 26,00	R\$ 19.500,00	
CPF.	454.552.443-53					
ARGEMIRO VELOZO LIMA	CARNE DE CAPRINO	KG	750	Total Agricultor	R\$ 19.500,00	
DAP	SDW0399787883871810191			R\$ 26,00	R\$ 19.500,00	
CPF.	399.787.883-87					
ARLINDO FERREIRA DO NASCIMENTO	CARNE DE CAPRINO	KG	750	Total Agricultor	R\$ 19.500,00	
DAP	SDW007049463353260819			R\$ 26,00	R\$ 19.500,00	
CPF.	070.494.633-53					
				Total Agricultor	R\$ 19.500,00	



Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.

<b>COSIME COELHO DA SILVA</b>		<b>CARNE DE CAPRINO</b>	<b>KG</b>	<b>750</b>	<b>R\$ 26,00</b>	<b>R\$ 19.500,00</b>
DAP	SDW0533197533043108181 109					
CPF.	325.422.323-34					
<b>ANDREIA DA SILVA HOLANDA</b>		<b>POLPA DE FRUTA (ACEROLA)</b>	<b>KG</b>	<b>1.500</b>	<b>Total Agricultor R\$ 13,10</b>	<b>R\$ 19.500,00 R\$ 19.650,00</b>
DAP	SDW0059342153102506201 057					
CPF.	059.342.153-10					
<b>COOPERATIVA DO DISTRITO DE SANTA TEREZA LTDA COOPDEST</b>		<b>CARNE BOVINA ACÉM OU MUSCULO</b>	<b>KG</b>	<b>375</b>	<b>Total Agricultor R\$ 34,35</b>	<b>R\$ 18.750,00 R\$ 12.881,25</b>
DAP	SDW0460457800012005190 849					
CNP J.	04.604.578/0001-08	<b>CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)</b>	<b>KG</b>	<b>1.221</b>	<b>R\$ 33,75</b>	<b>R\$ 75.937,50</b>
<b>ACUELIO TINO DE SOUSA</b>		<b>MAMÃO FORMOSA</b>	<b>KG</b>	<b>5002</b>	<b>Total Agricultor R\$ 3,64</b>	<b>R\$ 88.818,75 R\$ 18.207,28</b>
DAP	SDW0888946903000102210 644					
CPF	888.946.903-00					



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom left and several initials at the top right.



ANTONIA REGIVANDA SIQUEIRA DA SILVA		CHEIRO VERDE	KG	1.028	Total Agricultor R\$ 15,77	R\$ 18.207,28 R\$ 16.211,56
DAP	SDW026405433854130219 1038					
CPF	264.054.338-54					
ANTONIA RITA CAVALCANTE		MANGA (COITÉ, ESPADA OU ROSA)	KG	2.817	Total Agricultor R\$ 6,40	R\$ 16.211,56 R\$ 18.028,80
DAP	SDW040075451387141119 0450					
CPF	400.754.513-87					
FRANCISCO COELHO DA SILVA		MANGA (COITÉ, ESPADA OU ROSA)	KG	2.817	Total Agricultor R\$ 6,40	R\$ 18.028,80 R\$ 18.028,80
DAP	SDW0546769593201209180 908					
CPF	546.769.593-20					
FRANCISCO COSTA MELO		MELANCIA FRESCA	KG	7.089	Total Agricultor R\$ 2,79	R\$ 18.028,80 R\$ 19.778,31
DAP	SDW0012170998162911190 847					
CPF	012.170.998-16					
						R\$ 19.778,31



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

FRANCISCO EDIVAR DE SOUSA OLIVEIRA JOAO PAULO GONCALVES		TOMATE	KG	2.552	R\$ 7,30	R\$ 18.629,60
DAP	SDW0050066263051003200 422					
CPF	864.778.203-82					
				Total Agricultor		R\$ 18.629,60
ANTONIA GONCALVES SENA		POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	KG	1.080	R\$ 13,10	R\$ 14.148,00
DAP	SDW0302897853912410180 153					
CPF	573.262.821-53	POLPA DE FRUTA (CAJÁ)	KG	350	R\$ 15,33	R\$ 5.365,50
				Total Agricultor		R\$ 19.513,50
ANTONIO CARLOS NUNES		POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	KG	1.079	R\$ 13,10	R\$ 14.134,90
DAP	SDW0204683343002204190 925					
CPF	204.683.343-00	POLPA DE FRUTA (CAJÁ)	KG	300	R\$ 15,33	R\$ 4.599
				Total Agricultor		R\$18.733,90



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

<b>ANTONIO AFONSO ALMEIDA CAVALCANTE</b>		<b>POLPA DE FRUTA (ACEROLA)</b>	<b>KG</b>	<b>1.079</b>	<b>R\$ 13,10</b>	<b>R\$ 14.134,90</b>
<b>DAP</b>	<b>SDW04432198834923062009 41</b>	<b>POLPA DE FRUTA (CAJÁ)</b>	<b>KG</b>	<b>350</b>	<b>R\$ 15,33</b>	<b>R\$ 5.365,50</b>
<b>CPF</b>	<b>443.219.883-49</b>					
<b>Total Agricultor R\$ 19.500,40</b>						
<b>ANTONIO DE OLIVEIRA</b>		<b>POLPA DE FRUTA (CAJÁ)</b>	<b>KG</b>	<b>1.049</b>	<b>R\$ 15,33</b>	<b>R\$ 16.081,17</b>
<b>DAP</b>	<b>SDW0007819183161810180 241</b>					
<b>CPF</b>	<b>833.126.683-87</b>					
<b>Total Agricultor R\$ 16.081,17</b>						
<b>ANTONIO EGILSON SOARES DE FARIAS</b>		<b>POLPA DE FRUTA (CAJÁ)</b>	<b>KG</b>	<b>1.049</b>	<b>R\$ 15,33</b>	<b>R\$ 16.081,17</b>
<b>DAP</b>	<b>SDW0045533693892411180 449</b>					
<b>CPF</b>	<b>041.297.283-26</b>					
<b>Total Agricultor R\$ 16.081,17</b>						
<b>ANTONIO JOAQUIM RICARTE MONTEIRO</b>		<b>POLPA DE FRUTA (CAJÁ)</b>	<b>KG</b>	<b>1.049</b>	<b>R\$ 15,33</b>	<b>R\$ 16.081,17</b>



2

sf

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

DAP	SDW0005106343381408200 939						
CPF	849.914.023-87						
ANTONIO MARCELINO LIMA							
DAP	SDW0403419763340711181 230			1.619			Total Agricultor R\$ 11,20
CPF	403.419.763-34						R\$ 16.081,17 R\$ 18.132,80
ANTONIO PAZ MARTINS LEITE							
DAP	SDW0136482118460803201 044			1.619			Total Agricultor R\$ 11,20
CPF	136.482.118-46						R\$ 18.132,80 R\$ 18.132,80
ANTONIO RIBAMAR ABRANTE LO							
DAP	SDW0863485823530803190 420			1.619			Total Agricultor R\$ 11,20
							R\$ 18.132,80 R\$ 18.132,80



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

CPF	863.485.823-53								
Total Agricultor									
R\$ 18.132,80									
CANDIDA PEREIRA FELIX						1.619			
DAP	SDW0392799013200508200								
	942								
CPF	392.799.013-20								
Total Agricultor									
R\$ 18.132,80									
CINTIA VANESSA DE MACEDO						1.619			
DAP	SDW0278957518591209190								
	638								
CPF	278.957.518-59								
Total Agricultor									
R\$ 18.132,80									
CLEUTON VELOZO LIMA						1.619			
DAP	SDW0051148843282810201								
	146								
CPF	051.148.843-28								
Total Agricultor									
R\$ 18.132,80									



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*  
*2*  
*Handwritten signature*

DEUSIMAR BEZERRA VELOSO		POLPA DE FRUTA (CAJU)	KG	1.619	Total Agricultor	R\$ 18.132,80
DAP	SDW0072396103490403201 116				R\$ 11,20	R\$ 18.132,80
CPF	072.396.103-49					
EDCLEUTON EVANGELISTA DE OLIVEIRA		POLPA DE FRUTA (CAJU)	KG	1.619	Total Agricultor	R\$ 18.132,80
DAP	SDW0011419733400508190 838				R\$ 11,20	R\$ 18.132,80
CPF	011.419.733-40					
FRANCISCO FERREIRA DE FREITAS		POLPA DE FRUTA (CAJU)	KG	1.619	Total Agricultor	R\$ 18.132,80
DAP	SDW0716767243202211180 723				R\$ 11,20	R\$ 18.132,80
CPF	478.245.143-15					
FRANCISCO FERREIRA DE FREITAS		TOMATE	KG	2.547	Total Agricultor	R\$ 18.750,00
					R\$ 7,30	R\$ 18.629,60



Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.

DAP	SDW071676724320221180 723								
CPF	478.245.143-15								
FRANCISCO GONCALVES NETO									
DAP	SDW01303761580021052011 00								
CPF	130.376.158-00								
FRANCISCO ISAAC GONCALVES IZIDORIO									
DAP	SDW0953703313911309191 155								
CPF	953.703.313-91								
MARIA DA CONCEICAO DE CASTRO FARIAS									
DAP	SDW0399777903101107191 124								
Total Agricultor									R\$ 18.629,60
R\$ 7,30									R\$ 18.629,60
Total Agricultor									R\$ 18.629,60
R\$ 7,30									R\$ 18.629,60
Total Agricultor									R\$ 18.629,60
R\$ 7,30									R\$ 18.629,60



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

CPF	796.767.403-06									
	FRANCISCO JAKSON BENEVENUTO DE BRITO								Total Agricultor	R\$ 18.629,60
DAP	SDW02444224027212031909 07							2.547	R\$ 7,30	R\$ 18.629,60
CPF	244.422.402-72									
	FRANCISCO JANUARIO DA SILVA								Total Agricultor	R\$ 18.629,60
DAP	SDW00902074784305121803 05							2.547	R\$ 7,30	R\$ 18.629,60
CPF	090.207.478-43									
	FRANCISCO UMBERTO GONALVES LIMA								Total Agricultor	R\$ 18.629,60
DAP	SDW0053548688070304180 323							1.625	R\$ 11,20	R\$ 18.200
CPF	053.548.688-07									



Handwritten signature and number 2.

Handwritten signature and number 2.



ANTONIO ERASMO SALES		POLPA DE FRUTA (MANGA)	KG	1.377	Total Agricultor R\$ 13,90	R\$ 18.750,00
DAP	SDW0017773303943009200 828					
CPF	017.773.303-94					
ANTONIO LUIZ GALVAO DE SOUSA		POLPA DE FRUTA (MANGA)	KG	1.375	Total Agricultor R\$ 13,90	R\$ 19.140,30
DAP	SDW00193997231021061810 41					
CPF	019.399.723-10					
BERTO LOMEU SIRIANO DA SILVA		POLPA DE FRUTA (MANGA)	KG	1.375	Total Agricultor R\$ 13,90	R\$ 19.112,50
DAP	SDW0931330813492711180 903					
CPF	931.330.813-49					
CICERO ADECILDO VIEIRA DA FRANCA		POLPA DE FRUTA (MANGA)	KG	1.375	Total Agricultor R\$ 13,90	R\$ 19.112,50



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the document, including a large signature at the bottom and several initials above the stamp.

DAP	SDW0982328353200607181 010							
CPF	982.328.353-20							
FRANCISCA ROSENILDA MARQUES RODRIGUES							Total Agricultor	R\$ 19.112,50
DAP SDW00025973932421051809 13							R\$ 13,90	R\$ 19.112,50
CPF	926.543.803-78							
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA GOMES							Total Agricultor	R\$ 19.112,50
DAP SDW0262588128301102210 159							R\$ 13,90	R\$ 19.112,50
CPF	262.588.128-30							
FRANCISCO DE ASSIS ALVES LIMA							Total Agricultor	R\$ 19.112,50
DAP SDW00025973932421051809 13							R\$ 13,90	R\$ 19.112,50



DAP	SDW0172621218121202200 417								
CPF	172.621.218-12								
FRANCISCO GENIVAL DA SILVA									
DAP	SDW0036215933571408181 035								
CPF	036.215.933-57								
JOAO BATISTA PEREIRA GOMES									
DAP	SDW0026775133821202191 147								
CPF	026.775.133-82								
JOSE DE SOUSA BEZERRA									
DAP	SDW0011826023551202191 135								
Total Agricultor									R\$ 19.112,50
Total Agricultor									R\$ 13,90
Total Agricultor									R\$ 19.112,50
Total Agricultor									R\$ 13,90
Total Agricultor									R\$ 19.112,50
Total Agricultor									R\$ 13,88
Total Agricultor									R\$ 19.820,64



2

*[Handwritten signature]*

DP

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

CPF	011.826.023-55									
<b>Total Agricultor</b>										
R\$ 19.820,64										
JOSE PEREIRA BRAZ						1.426				R\$ 13,88
DAP	SDW0017253013001102200									
	211									
CPF	017.253.013-00									
<b>Total Agricultor</b>										
R\$ 19.792,88										
JOSE VIEIRA DA FRANCA						1.426				R\$ 13,88
DAP	SDW002597393242105180									
	913									
CPF	002.597.393-24									
<b>Total Agricultor</b>										
R\$ 19.792,88										
LUIS NIVALDO CORREIRA DE OLIVEIRA						1.426				R\$ 13,88
DAP	SDW0938805023152806180									
	912									
CPF	938.805.023-15									
<b>Total Agricultor</b>										
R\$ 19.792,88										



*Handwritten signature and number '2' in blue ink.*

*Handwritten signature and number '18' in blue ink.*

MARIA CELMA GONCALVES		POLPA DE FRUTA (GOIABA)	KG	1.426	R\$ 13,88	R\$ 19.792,88
DAP	SDW0019399723102106181 041					
CPF	500.394.233-87					
MARIA DO CARMO HONORATO DA SILVA		POLPA DE FRUTA (GOIABA)	KG	1.426	Total Agricultor R\$ 13,88	R\$ 19.792,88
DAP	SDW0262688128301102210 159					
CPF	002.442.113-88					
MARIA RIVANDA DE ALMEIDA		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	580	Total Agricultor R\$ 33,75	R\$ 19.792,88 R\$ 19.575,00
DAP	SDW0172621218121202200 417					
CPF	346.072.478-12					
FRANCISCO UMBERTO GONALVES LIMA		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581	Total Agricultor R\$ 33,75	R\$ 19.575,00 R\$ 19.608,75
DAP	SDW0053548688070304180 323					



Handwritten signature and the number '2'.

Handwritten signature.

Handwritten mark.

CPF	053.548.688-0						
GENIVAL DE SOUSA LIMA						Total Agricultor	R\$ 19.608,75
DAP	SDW07272634693533110191 049			581		R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	727.634.693-53						
GILIARD TORRES LIMA						Total Agricultor	R\$ 19.608,75
DAP	SDW0600881943882702190 956			581		R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	600.881.943-88						
HILMAR COUTINHO DE SOUSA						Total Agricultor	R\$ 19.608,75
DAP	SDW0297498163150312180 718			581		R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	297.498.163-15						
IRACEMA SENA LIMA LOIOLA						Total Agricultor	R\$ 19.608,75
				581		R\$ 33,75	R\$ 19.608,75



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

DAP		SDW0940815573492510180 933		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)				
CPF		940.815.573-49						
Total Agricultor								R\$ 19.608,75
JERRY DAMIAO BEZERRA GOMES		SDW0300712593660303200 411		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		
CPF		300.712.593-68						
Total Agricultor								R\$ 33,75
Total Agricultor								R\$ 19.608,75
JOSE DE ARAUJO PEDROSA		SDW0777277383871312181 138		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		
CPF		777.277.383-87						
Total Agricultor								R\$ 33,75
Total Agricultor								R\$ 19.608,75
JOSE ERIVANDO DA SILVA		SDW0020586553460502190 350		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		
DAP								
Total Agricultor								R\$ 33,75
Total Agricultor								R\$ 19.608,75



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

2

sp

*[Handwritten marks]*

CPF	020.586.553-46							
JOSE JOSELI ANDRADE DE OLIVEIRA		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		Total Agricultor	R\$ 19.608,75	
DAP	SDW0131968648631111190 326						R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	131.968.648-63							
JULIO LAURINDO SILVA		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		Total Agricultor	R\$ 19.608,75	
DAP	SDW0732580753870412180 651						R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	064.470.418-73							
JUSTINA MARIA BEZERRA PEDROSA		CARNE BOVINA MOÍDA (MUSCULO)	KG	581		Total Agricultor	R\$ 19.608,75	
DAP	SDW0415119993491103200 848						R\$ 33,75	R\$ 19.608,75
CPF	771.298.573-15							
						Total Agricultor	R\$ 19.608,75	R\$ 19.608,75



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



LUCIMAR FERNANDES DE SOUSA		FRANGO TIPO CAPIRA	KG	955	R\$ 17,40	R\$ 16.617,00
DAP	SDW0518329093870508190 500					
CPF	637.483.803-30					
LUIZ FELIX DO NASCIMENTO		FRANGO TIPO CAPIRA	KG	955	Total Agricultor R\$ 17,40	R\$ 16.617,00 R\$ 16.617,00
DAP	SDW0392799013200508200 942					
CPF	841.382.463-04					
LUIZ OLIVEIRA DA SILVA		FRANGO TIPO CAPIRA	KG	955	Total Agricultor R\$ 17,40	R\$ 16.617,00 R\$ 16.617,00
DAP	SDW0057260503041709180 824					
CPF	057.260.503-04					
LUIZA MARIA ABRANTE LO		FRANGO TIPO CAPIRA	KG	955	Total Agricultor R\$ 17,40	R\$ 16.617,00 R\$ 16.617,00
DAP	SDW01934808857212190 323					



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

CPF	971.396.023-87					
					Total Agricultor	R\$ 16.617,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

28



**COOP. DE PROD. AGROECO. DA AGROINDÚSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPAICE**

**CNPJ: 34.440.062/0001-36**

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA 001/2021-SEDUC**

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

1. Nome do Proponente: Cooperativa de Produtores Agroecológico da Agroindústria e da Agricultura Familiar - COOPAICE.	2. CNPJ: 34.440.062/0001-36
3. Endereço: SETOR VI, PERÍMETRO IRRIGADO AYRES DE SOUSA, DISTRITO DE JAIBARAS	4. Município/UF: Sobral/CE
5. E-mail: coopaice@hotmail.com	7. CEP: 62.107-000
6. DDD/Fone: (88) 9 9664-0843	11. N° da Conta: 73167-6
8. N° DAP Jurídica: SDW3444006200012202210154	9. Banco: Bradesco
10. Agência: 0458	14. N° de Associados com DAP Física: 39
13. N° de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 39	17. DDD/Fone: (88) 9 9461-8241
16. CPF: 950.089.003-82	19. Município/UF: Sobral/CE
15. Nome do representante legal: ANTONIO ERIVANDO DE CASTRO FREDERICO	
18. Endereço: SETOR VI, PERÍMETRO IRRIGADO AYRES DE SOUSA, DISTRITO DE JAIBARAS	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS	2. CNPJ: 07.982.036/0001-67	3. Município/UF: Crateús/CE.
4. Endereço: Rua Coronel Zezé, 1141, Centro, CEP: 63.700-067	5. DDD/Fone:(88)3692-3315	7. CPF:
6. Nome do representante e e-mail: Luiza Aurélla Costa dos Santos Teixeira		



Handwritten marks and signatures in blue ink, including a large '2' and several illegible signatures.



COOP. DE PROD. AGROECO. DA AGROINDÚSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPAICE

CNPJ: 34.440.062/0001-36

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
BANANA PRATA	KG	5.919	6,13	36.283,47	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital.
MAMÃO FORMOSA	KG	5.002	3,64	18.207,28	
MANGA(Coité, Espada ou Rosa)	KG	5.634	6,40	36.057,60	
TOMATE	KG	12.546	7,30	91.585,80	
POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	KG	4.738	13,10	62.067,80	
POLPA DE FRUTA (CAJÁ)	KG	4.147	15,33	63.573,51	
POLPA DE FRUTA (CAJU)	KG	16.196	11,20	181.395,20	
POLPA DE FRUTA (MANGA)	KG	12.377	13,90	172.040,30	
POLPA DE FRUTA (GOIABA)	KG	8.558	13,88	118.785,04	
Total do Projeto				779.996,00	

Obs.: Preço Pulicado no Edital de Chamada Pública nº 001/2021



2

88

88

88

88

88



# COOP. DE PROD. AGROECO. DA AGROINDÚSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPAICE

CNPJ: 34.440.062/0001-36

## IV – FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor (a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. Nº da Agência	6. Nº Conta Corrente
ALINE FREDERICO DO NASCIMENTO	074.635.903-99	SDW0074635903992412180935	BRADESCO	0458	73167-6
ANTONIA MARCILIA JERONIMO SOUSA	049.470.693-76	SDW0049470693762702190700	BRADESCO	0458	73167-6
ANTONIO CARLOS DE SOUSA SALES	023.812.013-94	SDW0023812013941010190802	BRADESCO	0458	73167-6
ANTONIO ERIVANDO DE CASTRO FREDERICO	950.089.003-82	SDW09500890038222802200838	BRADESCO	0458	73167-6
ANTONIO FERNANDES PORFIRIO	486.417.233-15	SDW0486417233150706181202	BRADESCO	0458	73167-6
APARECIDO REGES RIBEIRO DA SILVA	581.449.003-91	SDW0581449003912808190147	BRADESCO	0458	73167-6
CLEYVALDO VERAS MATIAS	089.944.143-20	SDW0078691443201312180247	BRADESCO	0458	73167-6
EDLEUDA CARDOSO PRUDENCIO	063.951.573-88	SDW0063951573880305180901	BRADESCO	0458	73167-6
EDMILSON PRUDENCIO ARAGAO	264.756.343-87	SDW0264756343870909191024	BRADESCO	0458	73167-6
ERIVANDO GABRIEL DE SOUSA	765.068.783-04	SDW0765068783042802200947	BRADESCO	0458	73167-6
FLAVIANE DOS SANTOS CASTRO	056.120.233-83	SDW0056120233831503190941	BRADESCO	0458	73167-6
FRANCISCA MARIA DO NASCIMENTO BRITO	426.377.083-87	SDW0519973983200207191014	BRADESCO	0458	73167-6
FRANCISCO MASTRILIO JERONIMO SOUSA	063.157.543-09	SDW0063157543092802201259	BRADESCO	0458	73167-6
JEOVANE AVILA LOPES	013.812.733-60	SDW0013812733602002200239	BRADESCO	0458	73167-6
JOAO PAULO OLIVEIRA DE BRITO	058.170.933-08	SDW0058170933081202201110	BRADESCO	0458	73167-6
JOAQUIM TOMAZ DA COSTA JUNIOR	054.056.683-08	SDW005405668308001190407	BRADESCO	0458	73167-6
JOSE DE ARIMATEIA RIBEIRO DA SILVA	021.603.473-26	SDW0021603473261109190239	BRADESCO	0458	73167-6
JOSE RENATO DO NASCIMENTO GOMES	486.425.843-00	SDW0486425843002405180323	BRADESCO	0458	73167-6
JOSE RIBAMAR DA SILVA	426.613.283-91	SDW0426613283912405180914	BRADESCO	0458	73167-6
LIA KAREN DE CASTRO FREDERICO	068.469.333-01	SDW0068469333012802201210	BRADESCO	0458	73167-6
LUANDA RODRIGUES DUARTE	051.600.993-90	SDW0051600993902702200400	BRADESCO	0458	73167-6
MAIARA DE CASTRO FREDERICO	067.360.813-19	SDW0067360813190701190920	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA CLARISSE SOUSA FERNANDES	062.205.623-99	SDW0062205623993103171033	BRADESCO	0458	73167-6



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



**COOP. DE PROD. AGROECO. DA AGROINDÚSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPAICE**

**CNPJ: 34.440.062/0001-36**

MARIA CONCEIÇÃO TAVARES	760.522.653-53	SDW0760522653530508190317	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA DAS GRAAS DOS SANTOS	902.201.453-34	SDW0902201453342802200853	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA DUARTE	772.271.823-04	SDW0772271823041505180353	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA DORIVANDA DE CASTRO FREDERICO	790.782.813-91	SDW0790782813912911180357	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA ERIVALDA DE CASTRO FREDERICO	002.968.683-02	SDW002968683022802201239	BRADESCO	0458	73167-6
MARIA MADALENA TARGINO GONCALVES	517.638.933-91	SDW0517638933912301200913	BRADESCO	0458	73167-6
ODAIR ARAGAO COSTA	455.327.293-87	SDW0455327293870402190434	BRADESCO	0458	73167-6
RAIMUNDO GERONIMO FILHO	389.453.553-91	SDW0389453553912702200228	BRADESCO	0458	73167-6
ROBERTO GERONIMO SANTOS	624.297.393-64	SDW0068108443092703180946	BRADESCO	0458	73167-6
ROBERTO TAVARES	663.891.603-30	SDW0663891603300608190237	BRADESCO	0458	73167-6
RONALDO ALVES DE PAIVA	008.739.147-32	SDW0008739147320511180232	BRADESCO	0458	73167-6
RONIER TAVARES	070.508.503-14	SDW0070508503140204190244	BRADESCO	0458	73167-6
ROSA MARIA DE CASTRO SOARES	958.880.803-06	SDW0958880803062802200920	BRADESCO	0458	73167-6
SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA	273.074.333-20	SDW0174233858592009181013	BRADESCO	0458	73167-6
VALDENIRA DE PRUDENCIO DE CASTRO	984.573.303-49	SDW0045519623092102190223	BRADESCO	0458	73167-6
WASHINGTON JOSE NASCIMENTO BRITO	956.750.353-20	SDW0956750353202702200956	BRADESCO	0458	73167-6

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data	Assinatura do Representante	Fone/e-mail
Sobral/CE., 03 de maio de 2021.	<i>Antonio Evandro de Góes Frederico</i>	(88) 9 94618241/erifrederico@yahoo.com.br



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.



## Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 SEDUC

### I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: **COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES F. DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA** 2. CNPJ: **35.202.279/0001-70**

3. Endereço: **RUA BELA VISTA, Nº 78, JAIBARAS, SOBRAL-CE** 4. Município: **SOBRAL-CE**

5. Email: **coopenortcoop@hotmail.com** 6.DDD/Fone: **(88) 9.9790-0571** 7. CEP: **62.107-000**

8. Nº DAP Jurídica: **SDW3520227900012602200327** 9.Banco: **Bradesco** 10.Nº da Agência: **0458**

11.Nº da Conta Corrente: **58951-9** 12.Nº Associados: **39**

14. Nº de Associados com DAP Física: **39** 15. Nome do Representante Legal: **Jacinto Sousa Ribeiro**

16. CPF: **035.265.643-37** 17. DDD/Fone: **(88) 9.9670-1491** 18. Endereço: **Sítio Cachoeira do Norte, zona rural**

19. Município-UF: **Carnaubal-Ce**

### II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: **MUNICÍPIO DE CRATEÚS** 2.CNPJ: **07.982.036/0001-67** 3.Município: **CRATEÚS-CE**

4. Endereço: **RUA CEL. ZEZÉ, Nº 1141 - CENTRO - 63.700-001** 5.DDD/Fone: **5.000**

6. Nome do representante e e-mail: **7.CPF: -----**



### III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Item	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de Entrega dos Produtos
				4.1 Unitário	4.2 Total	
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	KG	1.500	R\$ 13,1000	R\$ 19.650,00	De acordo Com o edital da chamada 001/2021 SEDUC
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA	KG	1.500	R\$ 15,3300	R\$ 22.995,00	De acordo Com o edital da chamada 001/2021 SEDUC
25	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	KG	5.000	R\$ 11,2000	R\$ 56.000,00	De acordo Com o edital da chamada 001/2021 SEDUC
26	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	KG	4.500	R\$ 13,9000	R\$ 62.550,00	De acordo Com o edital da chamada 001/2021 SEDUC
27	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	KG	3.000	R\$ 13,8800	R\$ 41.640,00	De acordo Com o edital da chamada 001/2021 SEDUC
<b>TOTAL DO PROJETO= (DUZENTOS E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)</b>						<b>R\$ 202.835,00</b>

OBS: PREÇO PUBLICADO NO EDITAL DE Nº 001/2021 SEDUC

### IV - FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. CPF do Agricultor: **070.850.103-63** 2. Nome do agricultor(a) familiar: **ALCIDES FERNADES COSTA JUNIOR** 3. Número da DAP: **SDW0070850103632101200354**

4. Banco: **6. Nº da conta corrente**

Handwritten signature and number 289

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

2	486.648.713-53	ALEXANDRE TOMAZ DA ROCHA	SDW0486648713532602190235
3	034.675.933-13	ALEXANDRO MOREIRA SILVA	SDW0034675933132602191103
4	023.098.063-58	ALOISIO MOREIRA SILVA	SDW0023098063581102191102
5	633.103.923-68	ANTONIA ARAUJO DOS SANTOS	SDW0633103923680111180901
6	054.967.243-50	ANTONIA DAGMAR DE PAULO GIL	SDW0054967243501510180757
7	750.881.263-87	ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS	SDW0750881263870703191102
8	011.716.507-79	ANTONIO FERREIRA DE SOUSA	SDW0011716507791612201150
9	846.699.343-68	ANTONIO JOSE FERNANDES OLIVEIRA	SDW0846699343681811190301
10	024.957.303-29	ANTONIO ROCY FERREIRA DA PONTE	SDW0024957303291802200441
11	749.863.253-53	CESAR FARIAS DE OLIVEIRA	SDW0749863253531508190336
12	078.040.043-70	CICERO FERNANDES LIMA NETO	SDW0078040043702702201125
13	906.170.961-04	CICERO RODRIGUES DA SILVA	SDW0906170961042204190821
14	071.954.757-19	ERIALDO MIRANDA AVILA	SDW0006207633701909180745
15	416.856.101-10	FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA	SDW0416856101100604180845
16	004.489.993-90	FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA	SDW0004489993901702200416
17	055.818.973-36	FRANCISCO JONAS FONTENELE	SDW0055818973360204190454
18	526.070.543-20	ITAMAR RODRIGUES FERREIRA	SDW0526070543201608180800
19	035.265.643-37	JACINTO SOUSA RIBEIRO	SDW0035265643372904190426
20	561.502.533-68	JOAO LUIS TIMBO CHAGAS	SDW0561502533682202191026
21	232.639.383-04	JOSE MIRANDA DE SOUSA	SDW0229075213492505200247
22	063.251.473-67	JULIANO OLIVEIRA FERNANDES	SDW0063251473672805190151
23	003.607.583-39	KATIA RODRIGUES DE SOUZA	SDW0035217383101601190433
24	021.359.183-93	KELVIO DOS SANTOS ARAGO	SDW0021359183931701191222
25	071.325.293-66	LEONARDO OLIVEIRA FERNANDES	SDW0071325293662802201118
26	878.284.053-91	LINDBERG CAVALCANTE DA ROCHA	SDW0878284053912702201155
27	060.659.643-79	LUCAS DOS ANJOS ROCHA	SDW0060659643791611201228
28	601.407.833-93	MARCOS MOREIRA SILVA	SDW0601407833930412190940
29	008.984.463-76	MARIA ADELINA DOS SANTOS CASTRO	SDW0008984463761609200137
30	024.488.367-01	MARIA RODRIGUES DE AZEVEDO	SDW0024488367012911190625
31	285.830.783-00	PRUDENCIO SOARES DE OLIVEIRA	SDW0285830783001112190902
32	749.568.843-20	RAIMUNDO ERIBERTO CHAVES DA	SDW0749568843201802200350
33	002.355.683-84	REGINA MENDES MIRANDA	SDW0038800143700111191202
34	076.078.943-65	SAMUEL DOS ANJOS ROCHA	SDW0076078943652304191110
35	057.575.393-56	SUELY FARRAPO FERREIRA	SDW0057575393562602200213
36	956.750.353-20	WASHINGTON JOSE NASCIMENTO	SDW0956750353202702200956
37	052.816.623-92	WENDERSON DE BRITO	SDW0052816623922602200211
38	074.298.473-74	WESLEY VERAS DE SOUSA	SDW0074298473740806200333

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Sobral/Ce, 03 de Maio de 2021

*Jocinto Sousa Ribeiro*  
Assinatura do Representante/ Procurador

Email: cooperntcoop@tmail.com  
Fone: (88) 9.9790-0571



Jocinto Sousa Ribeiro  
Presidente da Coopernt  
CPF: 035.265.643-37



**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 -SEDUC

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

<b>1. Nome do Proponente</b> COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS - COOPERAGRI		<b>2. CNPJ</b> 33.189.459/0001-34	
<b>3. Endereço</b> RUA CEL. LÚCIO, 719, CENTRO CRATEÚS - CE		<b>4. Município/UF</b> CRATEÚS - CE	
<b>5- Email</b> COOPERAGRICRATEUS@GMAIL.COM		<b>7. CEP</b> 63.700-061	
<b>8- Nº DAP Jurídica</b> SDW3318945900010210190411		<b>9.Banco</b> BANCO DO BRASIL	
<b>10.Agência Corrente</b> 0237-2		<b>11.Conta Nº da Conta</b> 43.352-7	
<b>12.Nº de Associados</b> 35		<b>13.Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006</b> 34	
<b>14.Nº de Associados com DAP Física</b> 34		<b>15. Nome do representante legal</b> MANUEL SAMPAIO SOBRINHO	
<b>16.CPF</b> 007.556.063-10		<b>17.DDD/Fone</b> (88) 9 9243-4772	
<b>18.Endereço</b> JATOBÁ DOS UMBELINOS, S/N, ZONA RURAL		<b>19. Município/UF</b> CRATEÚS - CE	
<b>II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>			
<b>1. Nome da Entidade</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		<b>2.CNPJ</b> 07.982.036/0001-67	
<b>3.Município/UF</b> CRATEÚS - CE		<b>5/.DDD/Fone</b>	
<b>4. Endereço</b> RUA CEL. ZEZÉ , Nº 1141, CENTRO		<b>7.CPF</b>	
<b>6. Nome do representante e e-mail</b> LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA			



Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
<p><b>1</b></p> <p><b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Especificação: tipo 01, embalagem fracionada em quilogramas, livres de impurezas, insetos ou microrganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento, validade mínima de 180 dias contados a partir da data de entrega do produto.)</p>	KG	4537	R\$ 12,00	R\$ 54.444,00	QUINZENAL OU MENSAL
<p><b>2</b></p> <p><b>GOMA</b> - (fécula de mandioca, em pacotes de 01 kg, com data de validade e fabricação.)</p>	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00	QUINZENAL OU MENSAL
<p><b>4</b></p> <p><b>ABOBORA/JERIMUM CABOCLIO</b> - Abóbora / jerimum, Formato globular achatado, casca rugosa de cor verde escuro e sem brilho, polpa amarelo intenso, de primeira qualidade, in natura, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Peso de 1Kg.)</p>	KG	1879	R\$ 5,15	R\$ 9.676,85	QUINZENAL OU MENSAL
<p><b>5</b></p> <p><b>BANANA PRATA</b> - Especificação: banana prata (kg), produto livre de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, peso de 1 Kg.)</p>	KG	5919	R\$ 6,13	R\$ 36.283,47	QUINZENAL OU MENSAL
<p><b>6</b></p> <p><b>BATATA DOCE</b> - Especificação: batata doce, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, embalagem: sacos de nylon, contendo 1 kg.)</p>	KG	931	R\$ 4,46	R\$ 4.152,26	QUINZENAL OU MENSAL



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones on the right margin.

7	<p><b>BETERRABA</b> - Especificação: beterraba, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, embalagem: sacos de nylon, contendo 1 kg)</p>	KG	2168	R\$ 4,63	R\$ 10.037,84	QUINZENAL OU MENSAL
8	<p><b>CENOURA</b>- Especificação: cenoura, raiz tuberosa, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujeiras, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalagem em sacos de nylon, contendo de 5 a 10 kg.)</p>	KG	2193	R\$ 4,65	R\$ 10.197,45	QUINZENAL OU MENSAL
9	<p><b>CHEIRO VERDE (PAR DE CEBOLINHA E COENTRO)</b> Especificação: cheiro verde maço (par de cebolinha e salsa), tamanho médio, fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, livre de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em saco plástico cada maço - peso de 1kg)</p>	KG	993	R\$ 15,77	R\$ 15.659,61	QUINZENAL OU MENSAL
10	<p><b>MACAXEIRA.-</b> (macaxeira de 1ª qualidade, tamanho médio adquirida a granel, em quilo (kg), transportados em monoblocos plásticos frestado)</p>	KG	1690	R\$ 4,51	R\$ 7.621,90	QUINZENAL OU MENSAL
11	<p><b>MAMAO FORMOSA</b> - Especificação: mamão formosa, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o</p>	KG	5002	R\$ 3,64	R\$ 18.207,28	QUINZENAL OU MENSAL



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

	consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos e aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Em embalagens de 1 kg.)							
12	<b>MANGA(COITE, ESPADA OU ROSA)-</b> (manga coite espada ou rosa com aspecto globoso mista verdes e maduras cor propria com polpa firme e intacta de boa qualidade livre de resíduos e fertilizantes sujidades parasitas larvas e sem lesões de origem física acondicionada em monoblocos de plastico frestado peso 1 kg.)	KG	1690	R\$ 6,40	R\$ 10.816,00	QUINZENAL OU MENSAL		
13	<b>MELANCIA FRESCA</b> - Frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Peso 1 Kg.)	KG	4245	R\$ 2,79	R\$ 11.843,55	QUINZENAL OU MENSAL		
14	<b>TOMATE-</b> Especificação: tomate, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Sacos plásticos contendo de 1 kg)	KG	1302	R\$ 7,30	R\$ 9.504,60	QUINZENAL OU MENSAL		
15	<b>BOLO-</b> Sabores de laranja, batata, milho ou macaxeira e redondo. Assado ao ponto e embalados com filme plástico. Peso 1Kg.	KG	2237	R\$ 12,69	R\$ 28.387,53	QUINZENAL OU MENSAL		



8

X

CP

22/4

	Rótulo com data de fabricação, validade e informação nutricional. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.)					
<b>16</b>	<b>CARNE BOVINA ADEM OU MÚSCULO</b> Carne bovina adem ou musculo - congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevrises cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. embalagem a vacuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, em pacotes de 1kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no sif, sie ou sim.)	KG	375	R\$ 34,35	R\$ 12.881,25	QUINZENAL OU MENSAL
<b>17</b>	<b>CARNE BOVINA MOÍDA(MÚSCULO)</b> Com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevrises cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionados em pacotes de 1kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no sif, sie ou sim.)	KG	2121	R\$ 33,75	R\$ 71.583,75	QUINZENAL OU MENSAL
<b>18</b>	<b>CARNE DE CARNEIRO</b> - ( de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa-avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microorganismo causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente.)	KG	2135	R\$ 26,00	R\$ 55.510,00	QUINZENAL OU MENSAL



28

20

A

19	<b>CARNE DE CAPRINO</b> - ( de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia, coloração rosa-avermelhada de consistência firme e com pouca gordura, livre de microorganismo causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente.)	KG	2100	R\$ 26,00	R\$ 54.600,00	QUINZENAL OU MENSAL
20	<b>CARNE DE SOL</b> - (Carne bovina de 1ª qualidade seca, elaborada pelo processo de salga e desidratação, com baixo teor de gordura, textura lisa e macia, de consistência firme, cheiro e sabor próprio, livre de microorganismos causado pelo manuseio ou outros que possam causar dano à saúde do consumidor.)	KG	427	R\$ 38,10	R\$ 16.268,70	QUINZENAL OU MENSAL
21	<b>CARNE DE SUINO</b> - (de 1ª qualidade, natural ou resfriada, cheiro e sabor próprio do alimento, sem pele, textura lisa, macia e de consistência firme, livre de microorganismo causadores de danos à saúde do consumidor, embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente.)	KG	3117	R\$ 23,00	R\$ 71.691,00	QUINZENAL OU MENSAL
22	<b>FRAGO TIPO CAIPIRA</b> - ( Natural ou resfriado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitas ou larvas acondicionado em embalagem apropriada, saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.)	KG	2674	R\$ 17,40	R\$ 46.527,60	QUINZENAL OU MENSAL
26	<b>POLPA DE FRUTA (MANGA)</b> (Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso de 1 Kg.)	KG	440	R\$ 13,90	R\$ 6.116,00	QUINZENAL OU MENSAL
27	<b>POLPA DE FRUTA (GOIABA)</b> Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionadas em sacos plásticos. Constar	KG	1000	R\$ 13,88	R\$ 13.880,00	QUINZENAL OU MENSAL



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.

	data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses. Peso 1 Kg)							
	<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 579.975,64</b> (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos)						
<b>OBS:</b>	<b>* Preço publicado no Edital nº 001/2021 - SEDUC</b>							
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento. Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados/cooperados. Declaro que será realizado controle para o atendimento do limite individual de venda dos cooperados/associados.								
<b>Local e Data:</b>	<b>Assinatura do Representante do Grupo Formal</b>						<b>Fone/E-mail:</b>	
CRATEÚS – CE 26 de abril de 2021	<i>Manuel Sampaio Sobrinho</i>						(88) 9 9243-4772   MANUEL.SOBRIHO@HOTMAIL.COM	



2

*[Handwritten signature]*

A

8